

---

# *Story House Egmont A/S*

Strødamvej 46, 2100 København Ø

## Årsrapport for 2024

---

CVR-nr. 83 13 11 28

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 1/5 2025

Helle Bjørnskov Fischer  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Story House Egmont A/S Strødamvej 46 2100 København Ø  CVR-nr: 83 13 11 28 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
<b>Bestyrelse</b>	Torsten Bjerre Rasmussen, formand Helle Bjørnskov Fischer Per Gustav Kjellander Birgitte Rosendahl Camilla Haldrup
<b>Direktion</b>	Per Gustav Kjellander
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2024	2023	2022	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	323.784	332.473	373.634	394.891	366.442
Bruttofortjeneste	113.949	112.238	117.154	140.345	131.997
Resultat af primær drift	31.236	15.526	5.886	13.143	2.253
Resultat af finansielle poster	14.024	5.070	19.894	-264	126
Årets resultat	35.991	16.378	24.834	16.430	-24.287
<b>Balance</b>					
Balancesum	248.419	211.612	194.797	177.273	212.749
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	819	625
Egenkapital	152.000	116.009	99.631	74.797	75.946
<b>Antal medarbejdere</b>	174	191	224	242	230
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	9,6%	4,7%	1,6%	3,3%	0,6%
Soliditetsgrad	61,2%	54,8%	51,1%	42,2%	35,7%
Egenkapitalforrentning	26,9%	15,2%	28,5%	21,8%	-28,1%

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Virksomheden driver udgivervirksomhed ved udgivelse af ugebladene Hjemmet, Alt for damerne, Her & Nu, Hendes Verden, Anders And & Co. samt andre magasiner.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på TDKK 35.991 mod TDKK 16.378 sidste år. Selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på TDKK 152.000 mod TDKK 116.009 pr. 31. december 2023.

Årets resultat er som ventet påvirket af de generelle markedsmæssige udfordringer inden for trykte medier, men positivt påvirket af de organisatoriske tilpasninger og øvrige effektiviseringer, som løbende er blevet iværksat for at imødegå et bladmarked, som er præget af strukturelle fald.

Således er resultatet fordoblet mens omsætningen er på niveau med 2023. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på et højere niveau end de tidligere fremsatte forventninger for året.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

I 2025 forventes de markedsmæssige forhold fortsat at være udfordret på grund af generelt faldende oplag inden for ugeblade og magasiner. Der kigges fortsat løbende på mulige strategiske tiltag for at imødegå denne udvikling, og for at sikre en lønsom forretning fremadrettet. Eksempelvis i form af digitale investeringer og udvikling af digitale produkter. Der forventes i 2025 et positivt resultat i niveauet 15-20 mio. kr.

## Videnressourcer

Story House Egmonts A/S' videnressourcer, som består af medarbejdere, processer og teknologi, er afgørende for at selskabet kan opretholde en positiv indtjening i fremtiden.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning		323.784	332.473
Andre driftsindtægter		13.956	8.895
Vareforbrug		-126.521	-142.364
Andre eksterne omkostninger		-97.270	-86.766
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>113.949</b>	<b>112.238</b>
Personaleomkostninger	1	-79.099	-93.005
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-772	-846
Andre driftsomkostninger		-2.842	-2.861
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>31.236</b>	<b>15.526</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		10.503	2.318
Indtægter af kapitalandele i joint ventures		1.059	1.026
Finansielle indtægter	2	3.468	2.315
Finansielle omkostninger	3	-1.006	-589
<b>Resultat før skat</b>		<b>45.260</b>	<b>20.596</b>
Skat af årets resultat	4	-9.269	-4.218
<b>Årets resultat</b>	5	<b>35.991</b>	<b>16.378</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	215
Indretning af lejede lokaler		559	1.116
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>559</b>	<b>1.331</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	76.079	76.018
Kapitalandele i joint ventures	9	4.260	4.260
Tilgodehavender hos joint ventures	10	0	3.829
Deposita	10	5.369	4.962
Andre tilgodehavender	10	45.473	34.381
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>131.181</b>	<b>123.450</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>131.740</b>	<b>124.781</b>
Varer under fremstilling		6.257	5.930
Færdigvarer og handelsvarer		366	321
<b>Varebeholdninger</b>		<b>6.623</b>	<b>6.251</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.123	37.971
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11	59.127	36.563
Andre tilgodehavender		7.779	5.793
Udskudt skatteaktiv	13	1.027	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>110.056</b>	<b>80.327</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>253</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>116.679</b>	<b>86.831</b>
<b>Aktiver</b>		<b>248.419</b>	<b>211.612</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		57.833	57.833
Overført resultat		94.167	58.176
<b>Egenkapital</b>		<b>152.000</b>	<b>116.009</b>
Hensættelse til udskudt skat	13	0	769
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	14	103	637
Andre hensættelser	14	291	291
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>394</b>	<b>1.697</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		34.904	34.519
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.567	16.794
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.392	9.934
Gæld til joint ventures		750	2.798
Selskabsskat		8.958	4.213
Anden gæld		29.454	25.648
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>96.025</b>	<b>93.906</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>96.025</b>	<b>93.906</b>
<b>Passiver</b>		<b>248.419</b>	<b>211.612</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15		
Nærtstående parter	16		
Begivenheder efter balancedagen	17		
Anvendt regnskabspraksis	18		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	57.833	58.176	116.009
Årets resultat	0	35.991	35.991
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>57.833</b>	<b>94.167</b>	<b>152.000</b>

# Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	TDKK	TDKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	127.604	127.069
Pensioner	10.232	10.947
Andre omkostninger til social sikring	0	426
Andre personaleomkostninger	-58.737	-45.437
	<u>79.099</u>	<u>93.005</u>

I posten "Andre personaleomkostninger" indgår viderefakturerede lønninger med TDKK 58.737 for 2024 (2023: TDKK 45.437).

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>174</u>	<u>191</u>
--	------------	------------

	2024	2023
	TDKK	TDKK
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.009	665
Andre finansielle indtægter	1.986	1.373
Valutakursgevinster	473	277
	<u>3.468</u>	<u>2.315</u>

	2024	2023
	TDKK	TDKK
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	88	11
Andre finansielle omkostninger	548	272
Valutakurstab	370	306
	<u>1.006</u>	<u>589</u>

## Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	TDKK	TDKK
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	8.958	4.213
Årets udskudte skat	-1.407	-394
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2.107	998
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-389	-599
	<u>9.269</u>	<u>4.218</u>

	2024	2023
	TDKK	TDKK
<b>5. Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	35.991	16.378
	<u>35.991</u>	<u>16.378</u>

## 6. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
	TDKK
Kostpris 1. januar	23.635
Kostpris 31. december	23.635
Ned- og afskrivninger 1. januar	23.635
Ned- og afskrivninger 31. december	23.635
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>0</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 7. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	2.522	5.314
Kostpris 31. december	2.522	5.314
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.307	4.198
Årets afskrivninger	215	557
Ned- og afskrivninger 31. december	2.522	4.755
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>559</b>
Afskrives over	3-5 år	3-10 år
	2024	2023
	TDKK	TDKK

## 8. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	76.018	63.342
Tilgang i årets løb	5.150	13.290
Afgang i årets løb	-5.089	-614
Kostpris 31. december	76.079	76.018
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>76.079</b>	<b>76.018</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- andel	Ejerandel
Unique Models of Copenhagen A/S	København K	60,0%	60,0%
S360 A/S	Århus C	74,5%	49,4%

## Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	TDKK	TDKK
<b>9. Kapitalandele i joint ventures</b>		
Kostpris 1. januar	4.260	4.260
Kostpris 31. december	4.260	4.260
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.260</b>	<b>4.260</b>

Kapitalandele i joint ventures specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
I/S Ugebladsdistribution	Høje Taastrup	50%
RK af 2018 P/S	København V	50%
Komplementarselskabet RK af 2018 ApS	København V	50%

## 10. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Tilgode- havender hos joint ventures	Deposita	Andre tilgode- havender
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	3.829	4.963	34.381
Tilgang i årets løb	0	406	14.638
Afgang i årets løb	-3.829	0	-3.546
Kostpris 31. december	0	5.369	45.473
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>5.369</b>	<b>45.473</b>

	2024	2023
	TDKK	TDKK
<b>11. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Cash pool	27.139	20.702
Øvrige tilgodehavender	31.988	15.861
	<b>59.127</b>	<b>36.563</b>

Egmont International Holding A/S (INT) har indgået aftale om cash pool-ordning med Nordea, hvor INT er kontoindehaver og Story House Egmont A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver Nordea retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør INT's mellemværende med Nordea.

# Noter til årsregnskabet

2024	2023
TDKK	TDKK

## 12. Afledte finansielle instrumenter

Med henblik på at fastholde nøglemedarbejdere, så har selskabet afgivet put-optioner til minoritetsaktionærer i selskabets delejede datterselskab S360 A/S, hvilket betyder at minoritetsaktionærer ved opfyldelsen af en række nærmere bestemte betingelser kan indfri put-optionen hvorved Story House Egmont A/S er forpligtet til at købe minoritetsaktieposten. Put-optioner måles til dagsværdi i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har vurderet, at dagsværdien af put-optioner på balancedagen ikke er væsentlig idet put-optioner er baseret på en estimeret markedsværdi.

2024	2023
TDKK	TDKK

## 13. Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar	-769	-1.762
Årets regulering af udskudt skat	1.407	394
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	389	599
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b>	<b>1.027</b>	<b>-769</b>
Immaterielle anlægsaktiver	778	951
Materielle anlægsaktiver	-998	-542
Varebeholdninger	536	501
Hensatte forpligtelser	-23	-141
Anden gæld	-1.320	0
Overført til udskudt skatteaktiv	1.027	0
	<b>0</b>	<b>769</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	1.027	0
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>1.027</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	TDKK	TDKK
<b>14. Andre hensættelser</b>		
Andre hensættelser 1. januar	291	291
	<u>291</u>	<u>291</u>
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Hensatte forpligtelser, der forfalder efter 5 år	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

Andre hensættelser vedrører hovedsagelig hensættelse til returforpligtelser, der forventes anvendt indenfor 1 år.

Hensættelse til pensioner og lignende forpligtelser vedrører et pensionstilsagn afgivet over for selskabets tidligere trykkerimedarbejdere under Tryghedsaftalen.

	2024	2023
	TDKK	TDKK
<b>15. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	440	428
Mellem 1 og 5 år	539	323
	<u>979</u>	<u>751</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode til 15.12.2027	39.747	50.518

#### Andre eventualforpligtelser

Story House Egmont A/S hæfter gennem ejerandele i interessentskabet I/S Ugebladsdistribution solidarisk med øvrige interessenter i I/S Ugebladsdistribution.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Egmont International Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 16. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
<b>Bestemmende indflydelse</b>	
Egmont International Holding A/S	Kapitalbesiddelse
Egmont Fonden	Ultimativt moderselskab

### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1148 København K

## 17. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Noter til årsregnskabet

## 18. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Story House Egmont A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet er aflagt i TDKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2024 for Egmont Fonden har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Egmont Fonden har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter, som omfatter put- og call optioner vedrørende køb af yderligere kapitalandele i tilknyttede virksomheder, måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles afledte finansielle instrumenter til dagsværdi. Ændringer i dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen. Positive og negative dagsværdier indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

I det omfang der er returret for køber, foretages der reservation til forventet retur.

Licens- og royaltindtægter indregnes over aftaleperioden i overensstemmelse med aftalens indhold.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, lokaler, ydelser på operationelle leasingkontrakter og administration mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og joint ventures

Udbytte fra dattervirksomheder og joint venture indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i virksomhederne. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i virksomhederne før modervirksomheden overtog disse i kostprisen for virksomhederne.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

### Skat af årets resultat

Selskabet indgår i sambeskatning med Egmont-koncernens øvrige danske selskaber med Egmont international Holding A/S som administrationselskab.

# Noter til årsregnskabet

Den aktuelle skat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der kan anvende disse underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud (fuld fordeling).

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Goodwill*

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 5 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og joint ventures gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder og joint ventures

Kapitalandele i dattervirksomheder og joint venture måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og andre langfristet tilgodehavende og måles til kostpris.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

# Noter til årsregnskabet

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

## Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til returforpligtelser.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationseværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

## Finansielle gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

# Noter til årsregnskabet

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad

Resultat af primær drift x 100 / Nettoomsætning

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital